
 

 

UCHWAŁA Nr 
Rady  Miasta i Gminy Gąbin 
z dnia 29 maja 2019 roku 

 
 

w sprawie: rozpatrzenia sprzeciwu w zakresie  
                 ustalenia wyników wyborów  sołtysa 

                 sołectwa Dobrzyków   
 

  
Na podstawie art.18  ust. 2 pkt.. 15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. –  o 

samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2019r. poz. 506  )   oraz na podstawie  art.  227 i 237 § 

1  ustawy Kodeks postępowania administracyjnego  z dnia 14 czerwca 1960 r. ( Dz. U. z 

2018. poz.  2096) Rada Miasta i Gminy Gąbin  uchwala, co następuje: 

 § 1. 

 

Po rozpatrzeniu sprzeciwu wniesionego przez Panią Zofię Wilgocką   

w zakresie ustalenia wyników wyborów sołtysa sołectwa  Dobrzyków, 

przeprowadzonych w dniu 6 maja 2019,  oddalić sprzeciw jako 

nieuzasadniony.   

                                       § 2. 

Wykonanie uchwały   powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Gąbin.  

 

            § 3. 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 9 maja 2019 Pani Zofia Wilgocka wniosła do Rady Miasta i Gminy 

Gąbin  sprzeciw  w zakresie przeprowadzonych  w dniu 6 maja 2019 

wyborów sołeckich  sołectwa  Dobrzyków. 

W sprzeciwie wniesiono o unieważnienie przeprowadzonych w dniu 6 maja 

2019 wyborów, podnosząc następujące zarzuty do ich przebiegu:  

1) Wybory winny być przeprowadzone spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów przez stałych  mieszkańców sołectwa uprawnionych do 

głosowania. W ocenie skarżącej do głosowania przystąpiła osoba  nie 

zamieszkująca w sołectwie Dobrzyków , której nie było na liście osób 

uprawnionych do głosowania . Osoba ta według wiedzy skarżącej 

zamieszkuje na terenie innego  sołectwa   , a w czasie wyborów została 

odręcznie dopisana do listy uprawnionych do głosowania w sołectwie 

Dobrzyków . Ponadto w ocenie skarżącej doszło do naruszenia także w 

zakresie  braku sprawdzenia tożsamości osoby dopisanej ręcznie do 

listy wyborców   oraz także nie podano do publicznej wiadomości ,że 

lista uprawnionych do głosowania została uzupełniona o tę osobę . 

Mimo,  że według skarżącej nie sprawdzono danych osoby i nie 

zweryfikowano ich w oparciu o dokument tożsamości  , skarżąca w 

sprzeciwie  podała dane tej osoby w postaci jej imienia i nazwiska oraz 

miejsca zamieszkania , które w ocenie skarżącej było właściwe  i 

rozbieżne z miejscowością Dobrzyków  .     

2) Kolejna nieprawidłowość polegała na tym,  że nikt z zebranych osób, w 

domyśle można stwierdzić ,że chodzi o głosujących , nie był 

legitymowany przez urzędnika z Urzędu MiG Gąbin z dowodu 

osobistego  

3) Ponadto doszło do nieprawidłowości co do samej procedury zwołania 

zebrania wyborczego. Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin  miał obowiązek 

przekazać do publicznej wiadomości informację  na temat zebrania na 

5 dni przed jego zwołaniem , ale obowiązek ten nie został dopełniony . 

Skarżąca potwierdziła jednak  , ze informację o zebraniu posiadała 

poprzednia sołtys wsi Dobrzyków w formie pisemnej , obwieszczenia , 

które przekazywane było pomiędzy poszczególnymi gospodarstwami 

domowymi . W ocenie skarżącej w pewnym momencie ogłoszenie o 

zebraniu nie zostało przekazane dalej przez osobę obecnego nowego 

sołtysa. Powyższa wadliwa procedura w ocenie skarżącej powodowała 

dezorganizację i niepełną informację, gdyż mieszkańcy nie mieli pełnej  

wiedzy o wyborach i  do tej pory nie mają świadomości, że wybory się 

odbyły . Skarżąca, jak wynika ze sprzeciwu, posiada wiedzę o 

wyborach.  

 

 



 

 

W zakresie procedury i wyboru w sołectwie  Dobrzyków nie wpłynął żaden inny 

sprzeciw.         

Statut Sołectwa  Dobrzyków  zawarty jest  w załączniku numer 4  do uchwały  

Rady Miasta i Gminy Gąbin  z dnia 24 lutego 2010 r. numer 252/XXXIX/2010 

w sprawie określenia: Statutów Sołectw , zmienionej uchwałą Rady Miasta i 

Gminy Gąbin z dnia 29 kwietnia 2015 numer 46/VII/2015 .  

Zgodnie z § 11 wybór sołtysa przeprowadza się w głosowaniu tajnym i 

bezpośrednim , bezwzględną większością głosów spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów – stałych mieszkańców sołectw uprawnionych do głosowania. 

Ordynację wyborczą dla wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej w Gminie Gąbin  

zawiera załącznik numer 2 do statutu sołectwa Dobrzyków . 

Zgodnie z ordynacją wybory są powszechne. Prawo wybierania  ma każdy 

obywatel , który w dniu wyborów ma ukończone 18 lat , korzysta w pełni z praw 

publicznych i stale zamieszkuje na obszarze działania sołectwa  ( § 2) . 

Zebranie wiejskie na którym ma być dokonany wybór sołtysa i członków Rady 

Sołeckiej zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy  i w tym celu określa miejsce , datę i 

godzinę zebrania oraz wyznacza przewodniczącego zebrania. Informację 

przekazuje się mieszkańcom  najpóźniej na 5 dni przed terminem zabrania.  

Liczbę uprawnionych do głosowania ustala Burmistrz  Miasta i Gminy na 

podstawie spisu wyborców, według stanu na koniec roku poprzedzającego rok 

wyborów . Spis wyborców przekazuje się  w dniu wyborów Przewodniczącemu  

Komisji Wyborczej.  

Rozstrzygnięcie,  czy mieszkaniec posiada czynne prawo wyborcze, należy do 

Komisji Wyborczej wybranej na zebraniu w głosowaniu jawnym, złożonej z trzech 

członków.  

Za wybranego na sołtysa uważa się kandydata, który uzyskał największą liczbę 

głosów.  

Od ustaleń Komisji Wyborczej w zakresie wyników wyborów uczestnik Zebrania 

Wiejskiego może wnieść sprzeciw do Rady Miasta i Gminy ,  w terminie 3 dni od 

dnia wyboru . Rada Miasta i Gminy rozpoznaje  sprzeciw w terminie 30 dni , po 

zasięgnięciu opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Gabin. 

O terminie sesji Rady Miasta i Gminy rozpatrującej protest ( sprzeciw) 

Przewodniczący Rady Miasta o Gminy powiadamia wnoszącego.  

Uchwała Rady Miasta i Gminy w sprawie rozstrzygnięcia sprzeciwu  jest 

ostateczna . 

 

 



 

 

W świetle   powyższego stwierdzić należy ,że : 

Sprzeciw w sprawie wyboru sołtysa  sołectwa Dobrzyków został wniesiony w 

terminie ( to jest dnia 9 maja 2019), przez osobę uprawnioną . uczestnika 

Zebrania Wiejskiego w sprawie wyborów sołtysa z dnia 6 maja 2019. 

W sprzeciwie zarzucono,  iż do głosowania dopuszczono osobę nie będącą 

mieszkańcem wsi Dobrzyków.     Zgodnie  z wyjaśnieniami  Przewodniczącego 

Komisji Wyborczej  , przy głosowaniu następowała  weryfikacja osób  

posiadających czynne prawo wyborcze w zebraniu wiejskim . Osoba  stale 

zamieszkująca   na terenie sołectwa , a nie wpisana na listy wyborcze , mogła  

zgłosić wniosek o ujawnienie jej na liście. Warunkiem  uwzględnienia wniosku 

jest fakt stałego zamieszkania ,to jest posiadania centrum życiowego na terenie 

danego sołectwa, czego nie należy utożsamiać z meldunkiem.  

 W przypadku osoby , której dotyczy sprzeciw taka weryfikacja  nastąpiła na 

podstawie jej oświadczenia i wiedzy własnej członków Komisji Wyborczej ,  

którym znana była  dana osoba i fakt jej stałego zamieszkania na terenie wsi 

Dobrzyków .  

Wiedza ta była wiedzą powszechną członków Komisji Wyborczej , nie 

wymagającą  weryfikacji , gdyż nie było wątpliwości co do danych osobowych 

zainteresowanego oraz miejsca zamieszkania . 

O ile osoby przystępujące do głosowania znane były osobiście członkom Komisji 

Wyborczej w sposób  nie wzbudzający wątpliwości do  ich tożsamości , nie było 

konieczności weryfikowania tożsamości przez okazanie dowodów osobistych 

celem wykluczenia omyłki.  Procedura taka  jest przyjęta także w innych 

sołectwach .     

Osoba której dotyczy sprzeciw, jako znana osobiście Komisji Wyborczej  i stale 

zamieszkująca na terenie wsi Dobrzyków w dniu zebrania została dopisana do 

listy wyborców , co odzwierciedla jej stałe zamieszkiwanie na terenie tego 

sołectwa. 

Ordynacja wyborcza do sołectw nie wyklucza uzupełnienia lub zmian listy osób 

posiadających czynne prawo wyborcze, co może nastąpić aż do końca wyborów.   

Dodać należy , że w wyniku wyborów kandydaci uzyskali: 

Pani Nina Figiel ( dotychczasowy sołtys)  – 15 głosów, 

Pan Jerzy Matuszewski – 20 głosów, 

zatem jeden głos, co do którego skarżąca zgłasza wątpliwości , nie zmieniłby 

rezultatu wyborów.      

 

 



 

 

Odnośnie procedury powiadamiania o Zebraniu Wiejskim , na którym ma być 

wybierany sołtys z pięciodniowym wyprzedzeniem, termin i forma zostały 

zachowane.  

Nie ma obowiązku , ani też faktycznej możliwości aby Burmistrz osobiście 

przekazał informację wszystkim mieszkańcom, tak jak to zdaje się  sugerować  

skarżąca.  

Burmistrz zamieszcza zarządzenie na stronie internetowej bip, w którym 

informuje o zwoływaniu zebrań wyborczych w osiedlach i sołectwach na terenie 

miasta i gminy Gąbin. 

Ponadto pismem informuje  sołtysów, o poinformowaniu mieszkańców o 

zebraniu w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. poprzez kartkę, przez przekazywanie 

jej kolejnym gospodarstwom domowym . Jest to zwyczaj nie zapisany wprost  w 

Ordynacji wyborczej.   

Jest to zwyczaj niezależny od możliwości wywieszenia obwieszczeń na  tablicy 

ogłoszeń w danym sołectwie. 

Stwierdzić należy ,że informacji o zebraniu dokonano dwutorowo : i 

bezpośrednio przez sołtysów , którzy przekazali mieszkańcom kartki z datą 

Zebrania Wiejskiego , a także poprzez zamieszczenie zarządzenia na stronie bip  

Urzędu .Dowodem tego jest fakt ,że informacja dotarła do samej skarżącej. 

Informacja  miała zatem możliwość dotarcia do zainteresowanych, z wymaganym 

pięciodniowym terminem wyprzedzającym zebranie. 

Ponadto do Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin  nie dotarły głosy lub uwagi o 

niedoinformowaniu o terminie zebrania.  

Tym samym sprzeciw należy  uznać za nieuzasadniony i podlegający oddaleniu. 

Uchwała w tym względzie jest ostateczna, co znaczy ,że skarżącej nie przysługuje 

prawo  do ponownego  wnoszenia sprzeciwu  opartego na tych samych 

podstawach.   

Skarżącą powiadomiono o terminie sesji na której będzie rozpatrywany sprzeciw, 

na piśmie listem poleconym .  

      

 

   


